
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.22 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione Protocollo d’Intesa per la gestione del servizio di prelievi ematici 
e raccolta e trasporto campioni biologici 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di giugno alle ore 12,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Premesso: 

- che la competenza in materia sanitaria è della Regione Piemonte e per essa della competente ASL; 

- che tra i servizi svolti dall’ASL – sede di Trecate – rientra anche il servizio di prelievi ematici e 

raccolta e trasporto campioni biologici; 

- che il Comune di Sozzago ritiene di poter svolgere un servizio sociale di supporto alla popolazione, 

in particolare a quella anziana, organizzando un servizio nel territorio di Sozzago; 

- che in immobile di proprietà comunale, in Piazza Bonola, è attivo un ambulatorio medico; 

- che con decreto n.1/2024 del 18.01.2024 è stato conferito incarico fino al 31.12.2024 per il servizio 

in oggetto; 

- che per la realizzazione del servizio occorre provvedere ad alcune attività propedeutiche e successive 

ai prelievi; 

- che nel territorio di Sozzago è operante una sola farmacia, la cui titolare, con nota di prot. n.2150 

del 19/06/2024, agli atti, ha dichiarato la disponibilità a svolgere il suddetto servizio. 

 

Ritenuto, in base al principio di sussidiarietà orizzontale, di favorire e supportare la realizzazione di 

progetti da parte di soggetti pubblici o privati. 

 

Considerato che i servizi oggetto del protocollo di intesa sono privi di rilevanza economica per 

l’operatore privato interessato, il quale non percepirà alcun corrispettivo per il servizio svolto. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria (agli atti). 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa narrativa viene richiamata e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto. 

 

2) Di approvare la bozza di “Protocollo d’Intesa per la gestione del servizio di prelievi ematici 

e raccolta e trasporto campioni biologici”, che allegata alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

 

3) Di dichiarare, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267.2000, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, con separata ed apposita votazione, con unanimi favorevoli 

espressi in modo palese. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 

 


